
Otázky 
Dnes naposled. 

• Co je  nového? 

o Jsem tady… 

o Jsem unavená. 

o Studuju moc. 

o Nemám volno… 

o Byla v záchodě/hajzlu = shewas fucked up 

o Byla na záchodě… 

o Středa, pivo je třeba.. 

MOCK FINAL TEST 2023 
1a) Listening I. (link)          

1. Pan Humlíček má oteklé rameno.  ANO × NE – zápěstí 

2. Pan Humlíček má problémy s oblékáním. ANO × NE – ok 

3. Pan Humlíček má obě ramena stejně ztuhlá. ANO × NE – ok  

4. Pan Humlíček má potíže hlavně v zimě. ANO × NE – ok 

5. Pan Humlíček nemá nosit těžké věci. ANO × NE 

1b) Listening II. (link)          
1. Jak dlouho neměla pacientka menstruaci? 2 MĚSÍCE 

2. Jaké testy si pacientka dělala? KREV – TĚHOTENSKÝ 

3. Jaké má další potíže? BOLEST V POBŘIŠKU – NERVOZNÍ, 

NÁLADOVÁ 

4. Proč se musí v noci převlékat? POTÍ SE 

5. Jak pacientka spí? ŠPATNĚ 

 

2a) Put the words in brackets into the correct forms of singular.    
Example: Koupím si ________ ________. (česká kniha) Koupím si českou knihu. 

1. Do AUTOBUSU – GEN (autobus) nastoupili REVIZOŘI (revizor – pl). 

2. Slyšeli jsme o tom včera na LEKCI (lekce). 

3. Pacient pohnul LEVOU NOHOU (levá noha). 

4. Real Madrid hraje v pondělí proti MACHNASTERU (Manchester). 

5. V noci to nebolí, ale ve DNE (den) je to horší. 

6. Včera jsem mluvil s tím ČLOVĚKEM (člověk) z UPC. 

7. Přemýšlíme s manželkou o TŘETÍM DÍTĚTI (třetí dítě). 

2b) Put the words in brackets into the correct forms of plural.     
Example: Koupím si ____________ ______________ (česká kniha). Koupím si české knihy. 



1. Pacient byl na vyšetření JATER (játra). 

2. Diskutovali jsme o KOMPLIKOVANÝCH PROBLÉMECH (komplikované problémy). 

3. Pacientka trpí TĚŽKÝMI DEPRESEMI (těžké deprese). 

4. Petr dostal k NAROZENINÁM (narozeniny) nové kolo. 

5. Chutnají mi ZELENINOVÉ POLÉVKY (zeleninové polévky). 

6. Začalo to před sedmi TÝDNY (týden). 

7. Co si myslíš o LIDECH (člověk), kteří nechtějí očkování? 

8. V létě pojedu s DĚTMI (dítě) k moři. 

3) Use the OPPOSITE meaning of adjective/adverb in the correct form, either comparative or 

superlative. 

Example: Film byl nudnější než kniha, kniha byla ____________. Film byl nudnější než kniha, kniha 

byla zajímavější. 

1. Nepracuju méně, ale VÍC/VÍCE než loni.  

2. Gynekologie je lehčí, psychiatrie je TĚŽŠÍ. 

3. KFC je blíž než McDonalds, ten je DÁL/E. 

4. Tramvaj je pomalejší než autobus, autobus je RYCHLEJŠÍ. 

5. Eva má nižší tlak než Petr, Petr má VYŠŠÍ tlak. 

6. Letos je semestr delší, loni byl KRATŠÍ. 

7. Včera bylo tepleji, dnes je CHLADNĚJI / VÍC ZIMA. 

8. Tvůj pes je ošklivější než můj, můj je KRÁSNĚJŠÍ / HEZČÍ. 

 

4) Complete the clauses with the linking word. Choose from the box. There are three extra 

linking words.            
a – protože – že – proto – přestože – kde – kam – abych – kdybych – když – ale – až    

Example: Mám rád kávu _____taky čaj. Mám rád kávu a taky čaj. 

1. Nevíte prosím vás, KDE je tady parkoviště? 

2. JESTLI / KDYŽ = IF neudělám ten test, budu mít velký problém. 

a. KDYBYCH NEUDĚLAL… 

3. PŘESTOŽE Petr nemá jednu nohu, je velmi aktivní sportovec. 

4. (na poště): Musíte počkat, AŽ (WHEN = FUTURE) bude na displeji vaše číslo. 

5. Musel jsem si koupit nová sluchátka, PROTOŽE ta stará přestala fungovat. 

6. Studoval jsem celý měsíc, ABYCH udělal tu zkoušku. 

7. Zaspal jsem, PROTO jsem přišel pozdě. 

8. Myslel jsem si, ŽE Karel nepřijde, ale on přišel. 

 



REVMATOLOGIE 

5) Fill in one word. Start with the first letter.    
Example: K_________ mě bolí už rok. Kolena mě bolí už rok. 

1. Mám ZARUDLÉ klouby, nemají zdravou barvu. 

2. Po ránu se cítím ZLOMENĚ / ZTUHLÝ, chvíli mi trvá, než se rozhýbám. 

a. Zzz špatně… 

3. Nemůžu POKRČIT nohy. 

a. Pohybovat + instr: nohama 

b. Pohnout + instr: nohama 

c. Podržet nohy 

d. Podržet nohy? Hold them… 

4. Mám problém, když chci NAROVNAT ruce. 

5. Babička byla na totální endoprotéze KYČLE (hlavice femuru). 

6. Lékař mě poslal léčit se do LÁZNÍ / LIBERCE / LUHAČOVIC (LÉKÁRNY). 

7. Nemůžu si ZAPNOUT knoflíky u košile. 

ENDOKRINOLOGIE 

6) Read the patient´s answer and complete the doctor´s question.   
Example: _______? Mám pořád zácpu. – Máte zácpu nebo průjem? 

Máte (nějaké/další) potíže? (ne v kredit testu) 

1. CÍTÍTE SE VÍC NÁLADOVÁ/NÁLADOVÝ? CÍTÍTE SE POSLEDNÍ DOBOU ŠPATNĚ? TRPÍTE 

ZMĚNAMI NÁLAD ? – Ano, poslední dobou jsem často nervózní. 

2. MÁTE CHUŤ K JÍDLU? – Ne, na jídlo nemůžu ani myslet. 

3. MÁTE CHRAPOT? MÁTE SUCHO V ÚSTECH? – Ano, ráno, obvykle začnu mluvit normálně za 

30 minut. Máte xerostomii? 

a. BŮH NÁM DAL INTERNET… 

b. XEROX: COPY MACHINE 

c. XENA 

d. XENOFOBIE 

4. BUDÍTE SE V NOCI? – Určitě častěji než dřív. V noci vstávám i několikrát. 

5. PADAJÍ VÁM VLASY? – Ano, už skoro žádné na hlavě nemám. 

6. MÁTE NĚJAKÉ KOŽNÍ POTÍŽE? – Ano, mám suchou kůži. Ale jinak nic. 

GYNEKOLOGIE A PORODNICTVÍ:  

7) Read the text and underline the correct word.  
Example: Pravidelné měsíční/měsíc krvácení ženy, které trvá obvykle 4-5 dní se jmenuje menstruace. 



1. Jak dlouho jste kojila/rodila děti? – Asi tři roky. 

a. KOJIT 3 ROKY? 

b. Několik měsíců… méně než rok? 

c. 12 měsíců = rok a potom dáte normální jídlo……. 

d. … kojila 8,5 roku 

2. Jsem ve druhém měsíci těhotná/těhotenství. 

3. Kolikrát jste porod/rodila? – Dvakrát. 

4. Nemůžu otěhotnět/potratit, půjdeme s manželem na asistovanou reprodukci. 

5. Žena, která právě rodí, je rodič/rodička. 

6. Bolí mě to při pohlavním sexu/styku. 

7. Nemám žádné mléko, naše dítě pije umělou oplodnění/výživu. 

a. Pije umělé oplodnění… 

8) NEUROLOGIE: Complete a) the doctor´ instruction and b) patient´s symptoms with 1 word. 
1. ZAVŘETE / OTEVŘETE oči. 

2. VYŠETŘÍM / POSLECHNU vás fonendoskopem. 

3. ZAVŘETE / OTEVŘETE ústa. 

4. PŘEDKLOŇTE / ZAKLOŇTE hlavu. 

5. Včera jsem si VYČISTIL / POKOUSAL jazyk, krvácela jsem z něho. 

 

i. Říznul jsem se do jazyku… jak???? Nožem? Papírem? 

ii. Píchnul jsem se do jazyku: vidličkou 

6. Nemůžu UDRŽET moč. 

7. V noci se často POTÍM, musím si pak vyměnit pyžamo, protože je mokré. 

8. Často cítím BOLEST / BRNĚNÍ / MRAVENČENÍ končetin. 

9) PSYCHIATRIE: XIV. Read the sentences, choose and underline the correct word.  
1. Tatínek se pokusil/spáchal sebevraždu v roce 2017, od té doby je maminka vdova. 

2. Choval se někdo stejně/jinak než ostatní? 

3. Už třikrát se můj bratr se pokusil/zkusil o sebevraždu. 

4. Jak jste se procházel/vycházel se sourozenci? 

5. Máte nějaké koníčky/psy? – Ano, mám doma kočky. 

6. V kolika letech jste měla první menstruaci/přechod? 

7. Máte někdy pocity smutku/nálady? 

8. Máte pocit, že vás někdo sleduje/našel? 

a. Kdo vás našel? Bůh… 

b. Našel jste někoho? Moje vědomí… 



9. Slyšíte někdy slova/hlasy?  

To je asi všechno… 

 

Tour de Veveří… 

Skupina v pondělí říkala: tento semestr? Neexistuje! 23/9 

Avon lady… 


